
 

 

Αθήνα, 13 Ιουλίου 2023 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

Προς τον κ. Υπουργό Ψηφιακής Διακυβέρνησης 

Θέμα: «Αιφνιδιαστική απόφαση για κλείσιμο υποκαταστήματος ΕΛΤΑ στην Αγία Τριάδα Αργολίδας» 

 

Η πρόσφατη αιφνίδια απόφαση της Διοίκησης των ΕΛΤΑ για την παύση λειτουργίας του υποκαταστήματος στο 

χωριό Αγία Τριάδα Αργολίδας, έχει προκαλέσει αναστάτωση στον τοπικό πληθυσμό αλλά και στους 

επαγγελματίες και αγρότες της περιοχής.  

Τα ΕΛΤΑ Αγίας Τριάδας είναι ένα κερδοφόρο υποκατάστημα, που καλύπτει μια ευρύτερη περιφέρεια με 

πληθυσμό άνω των 6.000, ενώ αποτελεί τη μοναδική υπηρεσία για την εξυπηρέτηση των συνταξιούχων, 

μικρομεσαίων επιχειρηματιών και αγροτών της περιοχής.  

Η συγκεκριμένη απόφαση, που έρχεται μετά και το κλείσιμο τοπικών υποκαταστημάτων τραπεζών, οδηγεί την 

Αγία Τριάδα και τα γύρω χωριά σε μαρασμό και εγκατάλειψη, ενώ αναγκάζει τους κατοίκους να μετακινηθούν 

αρκετά χιλιόμετρα προς την πρωτεύουσα του Νομού, ώστε να εξυπηρετηθούν. 

Επειδή η απόφαση των ΕΛΤΑ για το κλείσιμο του υποκαταστήματος στην Αγ. Τριάδα Αργολίδας αποτελεί ένα 

ακόμη βήμα στην αποψίλωση των περιφερειακών υπηρεσιών του Νομού, ενώ σηματοδοτεί τη συνέχιση της 

πολιτικής του να μπαίνει λουκέτο σε δημόσιες υπηρεσίες, εκχωρώντας το έργο τους σε ιδιώτες,  

Επειδή η οριστική παύση λειτουργίας του υποκαταστήματος έχει ως άμεση συνέπεια την υποβάθμιση της 

καθημερινότητας των κατοίκων αλλά και της οικονομικής ζωής της κοινότητας,  

Ερωτάται ο αρμόδιος Υπουργός: 

 

1. Βάσει ποιων κριτηρίων επιλέχθηκε να κλείσει το κατάστημα ΕΛΤΑ της Αγίας Τριάδας Αργολίδας, 

από τη στιγμή που είναι ένα κερδοφόρο κατάστημα και αποτελεί τη μόνη σχετική υπηρεσία σε 

απόσταση αρκετών χιλιομέτρων, εξυπηρετώντας μια περιοχή 6.000 κατοίκων; 

2. Με βάση την υποχρέωση της Πολιτείας να εξασφαλίζει σε όλους τους κατοίκους της περιφέρειας 

ισότιμη πρόσβαση στις διοικητικές και οικονομικές υπηρεσίες, προτίθεται να παρέμβει στις 

αποφάσεις της Διοίκησης των ΕΛΤΑ, ώστε να μην κλείσει το τοπικό κατάστημα της Αγ. Τριάδας; 

3. Πώς απαντά ο Υπουργός στις διαμαρτυρίες των κατοίκων της περιοχής ότι αποψιλώνονται οι 

υπηρεσίες και δυσκολεύεται η πρόσβασή τους σε αυτές;  

Ο ερωτών Βουλευτής 

Γαβρήλος Γιώργος 
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